
í

m čESKY
ISTATISTICKÝ

m ÚŘAD

Krajská správa čSú v Plzni
Slovanská alej 36
326 64 Plzeň

Oddělení 7402

Adresát V Plzni dne 18. 8. 2020

č. j.: CSU-010519/2020
Počet listů: 1 l Počet příloh: 1
Vyřizuje: Mgr. Evženie Siudová
Tel.: 73al 439 313

E-mail:evzenie.siudova@czso.cz

Vážená paní starostko, vážený pane starosto,

dovolte, abychom Vás informovali o Integrovaném šetření v zemědělství ,,IŠZ 2020", které
v letošním roce organizuje Český statistický úřad (ČSÚ) v souladu s nařízením Evropského
parlamentu a Rady (ES) č. 201-8/1091. Šetření navazuje na systém strukturálních šetření
konaných v České republice od roku 1995.
Zemědělské subjekty sídlící ve Vaší obci navštíví tazatel ČSÚ, který je povinen se prokazovat
průkazem tazatele (platným ve spojení s občanským průkazem). Ověření tazatele je možné
na internetových strÁnkácíh ČSÚ www.czso.cz/csu/c,-so/overeni-tazatele.
Šetření prostřednictvím tazatelů se týká výhradně fyzických osob s malým rozsahem zemědělské
výroby, apodnikům právnických osob a fyzickým osobám s větším rozsahem výroby zašle ČSÚ
výkaz do datové sctíránky (resp. poštou v případě fyzických osob bez datové schránky).
Úkolem tazatelů bude zemědělce v obci navštívit, ověřit jejich aktivitu, zabezpečit vyplnění
a odevzdání výkazů za aktivní zemědělce nebo částečné vyplnění výkazů za zemědělce
s rozsahem výroby pod prahovými hodnotami zjišt'ování a předání výkazů

výkazů
i čSú.

Vlastní zjíšt'ování v terénu proběhne v termínu od 1. září do 26. října 2020.

Podle znění § 13 zákona č. 89/1 995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů,
provádí ČSCI zemědělské soupisy (censy) ve spolupráci s obcemi. Uvítáme Vaši spolupráci
formou informování občanů o důvodu pohybu tazatele vobci způsobem vobci obvyklým
(vývěsky, obecní webové stránky, obecní zpravodaj apod.). Za tímto účelem čSú při-pravil
klntegrovanému šetření vzemědělství 2020 propagační plakáty, které obdržíte mimo
elektronickou formu (viz příloha) také poštou.

Případné detailnější informace o integrovaném šetření jsou kdispozici na internetových
stránkách ČSÚ www.czso.cz/csu/czso/isz-2020 (alternativně bit.ly/2X8gslw).

Předem Vám děkujeme za spolupráci.
Srdečně zdravím

Ing. Miloslav Chlad, Ph.D.
ředitel Krajské správy ČSÚ v Plzni

Digitálně podepsal Ing. Miloslav Chlad, ph.o.
Datum:2020.08.13 í2:23:31 +02'00'

www.vykazy.cz }www.plzen.czso.cz l www.czso.cz

1



J i

l
í

Ť
PŘISPĚJTE SVÝMI DATY K FORMOVÁNÍ
SPOLEČNÉ ZEMĚDĚLSKÉ POLITIKY

q

í

íí
*

1
1

1
r
l
l

l
I

a J

J

ř'Th
CO JE OBSAHEM ŠETŘENÍ?

ř

r

Á
r
j
r
r

t
l

í

l

í
1

l a r
l

b

í« p
1

L
i

JAK SE ZAPOJIT?
n

4íÝ
Vyplňle výkaz. k+erÝ nhdržíte CIO da+ové
schííánky nebo pos+ou, anebo od +aza+ele
Ceského s+atistického úřodu. Výka'y rmai4ptp
vlíplnit i slektronicky v aplikacialr==a a +0+==+=l#0?/

DANTE WEB.

í

z,,4(, 2
' í*&
I
II}

KOHO SE šEfflENI TÝKÁ?

Zemědělských subjektí snini mrirn
al'-

rri'éria,
k+ -I
íero naiezneie no vy+íaze neoo po<cl

o&ozem biÝ.ly/2X8qslw. * pnčeí a s+ruk+ura pracovníků
* výměm a vyuzí+í obhospodařovaní: zeměclělské půdy

zavlažování

* hnojení 0 hospodaření se slatkovými hnojivy
' s+avy hospodóřských zvířa+
* typy ustáÍení hospodářských zvířa+
* ekologllicxe riospooorenIÍ

a jiné výdělečné činnos+i zemědělskÝch subjek+ů

KDY ŠETŘENÍ PROBEHNE?

m%«»
9Mi

7ý'§?'
1. září 2020: zahójení sběru da+
do 26. října 2020: doručení výkazů ČStl
srpen 2021: zveřejnění výsledků še+ření

-Z
i

I1?

Využití obhosj
&lToTi'TT; r

*- }?plskte puay v

podařovan
p1 ča-

íé

a Evropské unii, 20'lólha)

)bi 51 lí'iole lll)Vň:
l paírss!y

ČR

Oilalíi plodiny
na ome pude

-t
r

148 340

ívcle kull

37210
ii

1 3Mí ISů 944890 l Oíná. půdo

47& 'il0

m
?

l na xeíeno

471 bso !

W

í-jl
l is

l -=-=-
185%

l

mhíaay

ladem

90

I Tet.íínické

l pioíiml

L

l

í

118

Iodiny
Itl(

7 892 400

2471(á!!!Q197<K)7óOll«)505460
?

(»
m

M
Zernědělské subjekty ve
velikostních skupinách dle
Il 1='a

ObhOSpOaarOVane !enne«!Iěílské
#l ;n I

pucíy v tí« a tvropsice unlÍi,
20lóloAl

l
l

I

l
«

3,6 Í ;'I00ha

l
l

il
50?<íooha

30?<50ho
11,7 í

10-<30ha

l
r í

l 9,0m
li b5,h il l
l i

l l

l

ro
%í@%

9,2 í
í2,1

5?(lOíín

O?<5ho

19,5

m l

/

Fll!g ú ».=

'o HusÝoÝa hospodářských zvířat
v ČR ci Evropské uníi, 20 1 b
Iks/ íOO ha)

NA oaí-íospooaŘovúívou ztmioksxou púou

l 8

%íavwwo

li? Skoi
k
?

40,8
l

51 ,ó

% rlvce

qz Kozy

"?Ko'
1

ř

Ť,7

0,ó

o,y

ss,a

ó,ó

1,7

NA ORNOu PŮDU :R EU28

u orcihez í 014,9
1

(
1 óó2,4

k

* - L

62,4 139,2

@ Český statistický úřad l tel.: 274 051111 l fax: 274 054 083 l e-mail: in€oservis@<zso.cz l www.<zso.tz

1
ffil r

uQuÚ
uŮl E:
[!-

El
#%# 'í# * %# %# #

INTEGROVANE SETRENI V ZEMEDELSTVI 2020


